
  

 

 

Obecní úřad Štěpánkovice, Slezská 520/13, 747 28 Štěpánkovice, IČO: 00300756 , tel.: +420 553 675 122 

e-mail: obec@stepankovice.cz, www.stepankovice.cz 

 

 

 

   

 1. Zprávy obce Štěpánkovice 

 

1.1. Na ul. Zahradní byl včera 22.3.2022 nalezen klíč se zelenožlutým přívěskem. 

Majitel si jej může vyzvednout na obecním úřadě v kanceláři matriky. 

1.2. Zítra 24.3.2022 bude v době od 8:00 – 16:00 hod. uzavřena pro veškerá vozidla ul. 

Na Kopečku a část ul. Zahradní z důvodu pokládání druhé vrstvy asfaltu.  

1.3. Dne 31.3.2022 proběhne v naší obci deratizace. Žádáme občany, aby nahlásili na 

obecní úřad místa v obci se zvýšeným výskytem hlodavců. 

1.4. V úterý 5.4.2022 v 16.00 hodin se v Obecní knihovně ve Štěpánkovicích uskuteční 

tradiční „Velikonoční tlachání“ spojené s tvořivou dílnou. Vyrábět se budou 

velikonoční dekorace. Zváni jsou všichni, kteří rádi tráví příjemné odpoledne v naší 

knihovně, rádi něco vyrábějí a rádi si povídají. Tvořivá dílna je vhodná pro všechny 

věkové kategorie, děti, maminky i babičky. Všichni jste srdečně zváni. Občerstvení 

bude zajištěno. Vstupné je 50 Kč. Přihlásit se můžete do pondělí 28.3.2022 přímo v 

knihovně nebo na tel. 553 609 965 nebo 724 099 868. 

1.5. Každé pondělí bude v našem fitness centru probíhat cvičení power jógy, vždy od 

16:30 hod. 

1.6. Žádáme majitelé motorových vozidel, aby svá vozidla parkovali na svých 

pozemcích, nikoliv komunikacích.  

1.7. Poplatky za odpady na letošní rok můžete hradit převodem na účet obce 

5623821/0100, variabilní symbol = číslo popisné, specifický symbol 1340 a do 

poznámky uvést všechny osoby, za které se poplatek platí. Částka poplatku za 

letošní rok je 650,-- Kč/osobu s trvalým pobytem. Neobydlený dům je zpoplatněn 

rovněž 650,-- Kč/objekt. Platby v hotovosti jsou přijímány na pokladně. Platbu je 

nutno uhradit nejpozději do 30.6.2022. Informace k platbě naleznete na 

internetových stránkách obce. Nálepky na popelnice si můžete vyzvedávat na 

obecním úřadě ve Štěpánkovicích. K dispozici jsou rovněž svozové kalendáře, pytle 

na plasty a tašky na tříděný odpad. 

1.8. Upozorňujeme občany, že na staveniště rekonstrukce komunikace ul. Na Kopečku a 

ul. Zahradní je přísný zákaz vjezdu všech motorových vozidel 

 

2. Zprávy ostatních úřadů  

2.1. V měsíci březnu 2022 budou pracovníci katastrálního úřadu v Opavě provádět 

pochůzku v terénu v rámci probíhající revize katastru nemovitostí. Předmětem 

revize jsou zejména obvody staveb, nové stavby, druhy pozemků a způsobů využití 



  

 

 

Obecní úřad Štěpánkovice, Slezská 520/13, 747 28 Štěpánkovice, IČO: 00300756 , tel.: +420 553 675 122 

e-mail: obec@stepankovice.cz, www.stepankovice.cz 

pozemků apod. Pracovníci se budou pohybovat v ulicích v obci Štěpánkovice a 

pohledově zjišťovat případné nesoulady v evidování nemovitostí v katastrální 

mapě. Následně budou vlastníci takto zjištěných nesouladů informováni. 

3. Komerční zprávy 

3.1. Studénka drůbež nabízí k prodeji: kuřice různých barev, chovné kohouty, krmné 

směsi a vitamíny, brambory sadbové a konzumní, cibule, česnek, sázečky. Prodej se 

uskuteční v sobotu 26.3.2022 v době od 10:45 – 11:00 hod. u obecního úřadu. 

Prodej je možný i v místě Studénka po tel. domluvě na tel. č. 720 355 216. 

3.2. Hospoda Sněhurka Vás zve od úterý 22.3.2022 na točenou zmrzlinu. 

Dále v sobotu 26.3.2022 od 13:30 hod. na opékané makrely, je možno si je 

objednat na danou hodinu, a to telefonicky u p. Stromské na tel. č. 721 287 966. 

Na čepu bude ovocný birell a polotmavé pivko. Těší se na Vás. 

3.3. Výkonný výbor TJ Sokolu Štěpánkovice zve všechny své členy, příznivce a přátele 

nejen fotbalu na valnou hromadu, která se uskuteční v Hospodě Na hřišti již tuto 

sobotu 26. 3. v 16.00 hodin. Dále zve na první jarní mistrovské utkání „A“ týmu, 

které se uskuteční hned následují den na domácí půdě, a to v neděli 27. 3. v 15.00 

hodin, kdy nám bude soupeřem mužstvo Kravař. Při tomto utkání bude možnost 

přispět také na válkou zmítanou Ukrajinu. Přijďte po dlouhé zimní pauze, za 

krásného počasí povzbudit domácí hráče, zjistit co je v kabině nového a v 

neposlední řadě se občerstvit skvělým pivem a něčím k snědku jako jsou domácí 

langoše, topinky či douzované cigáro. 

3.4. Prodejce z Polska bude zítra 24.3.2022 od 8:00 hod. prodávat u hasičské zbrojnice 

uzené makrely, pečenáče, halibuty a jiné rybí výrobky, sýry, brambory, mrkev, 

celer, petržel, jablka, hrušky a jiné.  

3.5. Praktický lékař MUDr. Radan Míček oznamuje, že v pátek 25.3.2022 se neordinuje 

– bez zástupu. Odběry dle objednání – beze změn. LPS SN Opava tel. 553 766 111. 

3.6. Město Kravaře Vás zve na VELIKONOCE NA ZÁMKU, které proběhnou 9. a 10. 

dubna 2022 od 9:00 do 17:00 hod. na zámku v Kravařích. Těšit se můžete na 

ukázky lidových řemesel, pletení pomlázek, komentované prohlídky zámecké 

kaple, zpřístupnění zámecké expozice, vystoupení folklórních, hudebních a 

pěveckých souborů, loutkové divadélko babky Miládky, dílničky pro děti, hledání 

velikonočních vajíček, historický jarmark se skupinou Agripa, koncert Collegium 

Bonum v zámecké kapli (v sobotu a neděli v 15:00 hodin) a ukázky sokolnictví. 

Vstupné: Dospělí 80 Kč, Děti a senioři 50 Kč, www.zamekkravare.cz 

3.7. MUDr. Míček Radan oznamuje, že od 1.1.2022 je pro starší 50ti let hrazeno 

pojišťovnou očkování proti klíšťové encefalitidě. Zájemci o toto očkování, nechť se 

objednají formou SMS-klíště, jméno, datum narození. Sestra se ozve zpět na 

domluvení termínu očkování. 

Od 14.2. opět probíhá očkování proti C19 vakcínami firmy Pfizer a Moderna. 

Zájemci o očkování a o 3.posilující dávku, nechť se také objednají formou SMS. 



  

 

 

Obecní úřad Štěpánkovice, Slezská 520/13, 747 28 Štěpánkovice, IČO: 00300756 , tel.: +420 553 675 122 

e-mail: obec@stepankovice.cz, www.stepankovice.cz 

3.8. Praktický lékař MUDr. Radan Míček upozorňuje pacienty s nachlazením, teplotou, 

rýmou, kašlem, průjmovým onemocněním, aby nevstupovali do čekárny, volejte 

sestře na tel. 776 655 707.  Nadále jsou i ostatní pacienti ošetřováni po předchozím 

objednání na konkrétní čas (tzv. časovka). V prostorách ambulance je povinnost 

nosit ochranu dýchacích cest. 

 

 

Zapsala: 23.3.2022 Daniela Neudörflerová 

 


